SỞ Y TẾ HÀ GIANG

BỆNH VIỆN ĐA KHOA TỈNH

Số:           /KH-BV

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  Hà Giang, ngày 10 tháng 9 năm 2021

KẾ HOẠCH

Tổ chức đi học tập kinh nghiệm triển khai

Bệnh án điện tử tại Bệnh viện Đa khoa tỉnh Phú thọ

Cùng với sự phát triển của công nghệ nói chung, sự hoàn thiện cơ sở pháp lý

về ứng dụng CNTT trong đời sống xã hội, để đẩy mạnh ứng dụng CNTT trong

ngành Y tế, góp phần hiện đại hóa công tác bảo vệ, CSSK nhân dân, ngày

28/12/2018, Bộ Y tế đã ban hành Thông tư số 46/2018/ TT-BYT quy định hồ sơ

bệnh án điện tử (Electric Medical Record - ERM). Thông tư này quy định việc

lập, sử dụng và quản lý hồ sơ bệnh án điện tử tại các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh

đã được cấp giấy phép hoạt động theo quy định của Luật Khám bệnh, chữa bệnh.

Để chuẩn bị cho công tác triển khai phần mềm Bệnh án điện tử tại Bệnh

viện Đa khoa tỉnh Hà Giang. Bệnh viện Đa khoa tỉnh xây dựng kế hoạch Tổ chức

đi học tập kinh nghiệm triển khai bệnh án điện tử tại Bệnh viện Đa khoa tỉnh

Phú Thọ như sau:

1. Thời gian, địa điểm và nội dung.

- Thời gian: Từ ngày 15/9 - 16/9/2021.

- Địa điểm: Bệnh viện Đa khoa tỉnh Phú Thọ.

- Nội dung: Học tập kinh nghiệm triển khai phần mềm Bệnh án điện tử.

2. Thành phần:
- BSCKII. Phạm Anh Văn  - Giám đốc Bệnh viện

- CN. Nguyễn Văn Trung  - PTP. TCKT

- Lái xe. Nguyễn Đức Thắng - P. HCQT

3. Phân công nhiệm vụ.

3.1. Phòng HCQT:

- Chuẩn bị Giấy đi đường.

- Bố trí 01 xe và lái xe đưa đón Đoàn công tác.

3.2. Phòng TCKT:

- Tạm ứng kinh phí chế độ ăn nghỉ của đoàn.

- Chi phí ăn, ở, đi lại theo quy chế chi tiêu nội bộ.

3.3. Phòng TCCB: Căn cứ Kế hoạch ra Quyết định cử cán bộ đi công tác.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức đi học tập kinh nghiệm triển khai bệnh án

điện tử tại Bệnh viện Đa khoa tỉnh Phú Thọ. Yêu cầu các khoa phòng, cá nhân

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Sở Y tế Hà Giang;

- Ban Giám đốc;

- Đăng Website Bệnh viện;

- Lưu: VT, KHTH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quốc Dũng

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-09-10T08:23:25+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Đỗ Văn Nghĩa<dvnghia.syt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-10T14:22:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Quốc Dũng<nqdung.syt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-09-10T14:38:31+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Bệnh viện đa khoa tỉnh<bvdakhoatinh.syt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!